
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/01/2019 
Edição nº 03 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

  

Sumário 

AVISOS DE LICITAÇÃO ........................................................................................................ 2 

ADITIVO ................................................................................................................................... 2 

DECRETO ................................................................................................................................. 3 

EDITAL CONVOCAÇÃO ........................................................................................................ 4 

ERRATA ................................................................................................................................... 5 

EXTRATO CONTRATUAL ..................................................................................................... 5 

PORTARIAS ............................................................................................................................. 5 

 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/01/2019 
Edição nº 03 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

     
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE HORÁRIO 

PREGÃO PRESENCIAL 02/2019  

 
O MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE situado Av. Severiano B. dos Santos - nº 111, Estado do Paraná. TORNA 

PÚBLICO. Para conhecimento dos interessados em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores 

que fica alterado para às 16:00 horas do dia 24 de janeiro de 2019, a realização da licitação na modalidade Pregão Presencial 
do tipo Menor Preço, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de um trator agrícola novo. Informações e 

esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Douglas Vinicius Mequelin, 

demais informações necessárias através do telefone nº (044) 3526-1122, e-mail compras@formosadooeste.pr.gov.br ou 
diretamente nesta Prefeitura Municipal, no horário de expediente. 

Formosa do Oeste, Quarta-Feira, 11 de janeiro de 2019. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 02/2019  

 

O MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE situado Av. Severiano B. dos Santos - nº 111, Estado do Paraná. TORNA 
PÚBLICO. Para conhecimento dos interessados em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores 

que no dia 24 de janeiro de 2019 as 14:30 horas, fará realizar Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial nº 

02/2019, do tipo menor preço, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de um trator agrícola novo. 
Respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir do dia 14 de janeiro de 

2019, em horário comercial. Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados 

junto ao Pregoeiro Douglas Vinicius Mequelin, demais informações necessárias através do telefone nº (044) 3526-1122, e-
mail compras@formosadooeste.pr.gov.br ou diretamente nesta Prefeitura Municipal, no horário de expediente. 

Formosa do Oeste, Quarta-Feira, 09 de janeiro de 2019. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 03/2019  

 

O MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE situado Av. Severiano B. dos Santos - nº 111, Estado do Paraná. TORNA 
PÚBLICO. Para conhecimento dos interessados em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores 

que no dia 25 de janeiro de 2019 as 09:00 horas, fará realizar Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial nº 

03/2019, do tipo menor preço, de acordo com as especificações do edital, para Aquisição de uniformes para as escolas de 
educação infantil e ensino fundamental do Município de Formos do Oeste/PR. Respectivos modelos, adendos e anexos, 

poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir do dia 14 de janeiro de 2019, em horário comercial. Informações 

e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Douglas Vinicius 
Mequelin, demais informações necessárias através do telefone nº (044) 3526-1122, e-mail 

compras@formosadooeste.pr.gov.br ou diretamente nesta Prefeitura Municipal, no horário de expediente. 

Formosa do Oeste, Quarta-Feira, 09 de janeiro de 2019. 
Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito 

 

MUNICÍPIO DE FOMOSA DO OESTE 

SEDU/PARANACIDADE - PAM 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019. 

 

O MUNICÍPIO de FORMOSA DO OESTE/PR, torna público que às 09:00 horas do dia 24/01/2019, na Sala de 

Reuniões do Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, nº 111 - Centro - Formosa do Oeste/Pr., realizará 

licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,  de acordo com as especificações do edital, para 

aquisição de:  

LOTE 
OBJETO 

QUANTI-

DADE 

VALOR 

TOTAL R$ 

PRAZO 

(DIAS) 

01 Caminhão Pipa 4x2 1,00 250.000,00 90 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Douglas 

Vinicius Mequelin, Paraná, Brasil - Telefone: (044) 3526 - 1122 - E-mail comprasformosadooeste@hotmail.com. 

A Pasta  Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada 

no seguinte endereço Av. Severiano Bonfim dos Santos, das 08:00 às 17:00 horas. 

 

Formosa do Oeste, 09 de janeiro de 2019. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

4° TERMO ADITIVO  

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 023/2018 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 013/2018 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 037/2018 

 

Pela presente ATA, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público 

Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida 

Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr.  LUIZ 

ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador 

da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e 

domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município e estado, e de outro lado à empresa COLOMBO COMERCIO 

DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 

80.719.370/0001-12, com sede e foro na Av. Paraná, centro, cidade de Formosa do Oeste, CEP nº. 85.830-000, Estado 

Paraná, Telefone 44 3526 2438, representada pelo Senhor LUCAS ANDRÉ TONHATO COLOMBO, portador da 

Cédula de Identidade RG n.º 10.894.269-0 e inscrito no CPF sob nº. 097.168.339-54, residente e domiciliado na Rua 

São Francisco de Borja, cidade de Jesuítas, CEP nº. 85.835-000, Estado Paraná, tem justo e contratado o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes em comum acordo resolvem fazer Termo Aditivo de valores referente a Ata n.º 

037/2018 do Processo Licitatório na modalidade Pregão n.º 013/2018, de acordo com a solicitação da CONTRATADA, 

conforme abaixo: 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

ADITIVO 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/01/2019 
Edição nº 03 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

Lote Item Quant Saldo Um. Especificação Valor 3º Aditivo VALOR 

ATUALIZA

DO  

Valor Total 

2 3 5.304,65 Lt Etanol 2,49 2,74 1.326,16 

Valor estimado da Ata 398.040,25 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA NONA do contrato 

original.   

 

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. E por estarem de pleno acordo, 

assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias, na presença de 02 (duas) testemunhas. 

             

Formosa do Oeste, 03 de janeiro de 2019. 

 

CONTRATANTE 

MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE– PR. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

 

CONTRATADA 

COLOMBO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA - LUCAS ANDRÉ TONHATO COLOMBO 

                                            

 

                                                           DECRETO Nº 03/2019 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2019 

e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 882/2018, de 20 de dezembro de 2018: 

 

      D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 373.751,75(trezentos e setenta e 

três mil, setecentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício 

financeiro de 2019, assim especificado: 

 

0200 – PODER EXECUTIVO MUNICIPAL   

0206- SECRETARIA DE INFRAESTRURA    

26.782.1900.1.04400-Reequipar a Secretaria de Obras e Transportes   

501- Receita de alienação de Ativos   

190-44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente                     R$               27.569,13 

 

0207 –SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO 

20.606.1850.1.045 – Aquisição de Equipamentos para concessão 

501- Receita de alienação de Ativos   

913-44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente                     R$               10.000,00 

 

63-Aquisição de Veículos/Equipamentos Rod. (CV 374/2018-SEDU) 

736-44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente                   R$               322.999,60 

 

0200 – PODER EXECUTIVO MUNICIPAL   

0216- SECRETARIA DE FINANÇAS    

04.123.1051.2.00800-Manutenção das Atividades Financeira e Fazendárias 

63-Aquisição de Veículos/Equipamentos Rod. (CV 374/2018-SEDU) 

910-33.90.93.00 – Indenizações e Restituições                                    R$                 7.838,53   

 

61-Aquisição de Veículos/Equipamentos Rod. (CV 537/2018-SEDU) 

911-33.90.93.00 – Indenizações e Restituições                                    R$                 5.344,49   

Total                                                                                                       R$            373.751,75 

 

                        Art. 2º – Os recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente superávit 

financeiro do exercício anterior: 

 

501- Receita de alienação de Ativos                                                        R$            37.569,13 

63-Aquisição de Veículos/Equipamentos Rod. (CV 374/2018-SEDU R$             330.838,13 

61-Aquisição de Veículos/Equipamentos Rod. (CV 537/2018-SEDU) R$               5.344,49 

Total                       R$              373.751,75 

                     

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 08 de janeiro de 2019. 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

DECRETO 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/01/2019 
Edição nº 03 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

    CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 

Edital Nº 086/2019 
 
O Senhor LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição 
Federal, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

1º - A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público nº 

001/2015, conforme Edital nº 001/2015 e Edital de Homologação do Resultado Final nº 004/2015. 

2º - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, PR, no 

prazo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munidos de todos os 

documentos comprobatórios para o cargo, conforme relação de documentos abaixo: 

 

2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação específica; 

2.2 – Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos na data da convocação;  

2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação; 

2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo masculino 

através de comprovação;  

2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF; 

2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior para o cargo de Motorista e de Operador de 

Máquinas, no ato da prova prática, sob pena de eliminação deste Concurso Público. 

2.7 – Não estar condenado por sentença criminal transitada em julgado e não cumprida, 

atestada por certidão negativa de antecedentes criminais, sem ressalvas, expedida pelo 

cartório criminal; 

2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por declaração 

assinada pelo candidato;  

2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de 

acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição 

Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais n º 19 e 20;  

2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no inciso XVI e 

XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20; 

2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente 

quite com as demais exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício 

profissional, quando for o caso;  

2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo pretendido;  

2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de Convocação para tomar 

posse do cargo, conforme abaixo. 

a) Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia; 

b) Comprovante de vacinação das vacinas contra tétano e Febre Amarela atualizados; 

c) Título Eleitoral, original e fotocópia; 

d) Comprovante de quitação das obrigações eleitorais; 

e) Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia; 

f) Carteira de Identidade Profissional, quando couber; 

g) cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso específico 

exigido para o cargo público; 

h) Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no Estado do 

Paraná, quando couber; 

i) Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia; 

j) Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos, original e fotocópia, 

quando houver; 

k) Comprovante de residência atualizado; 

l) Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia; 

m) 01 (uma) foto 3x4 recente; 

n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil; 

o) Laudo médico que ateste que o candidato está apto física e mentalmente para o 

exercício do cargo; 

p) Declaração de bens; 

q) tipo sanguíneo e fator RH; 

2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelos candidatos, se aprovado e 

convocado para tomar posse do cargo; 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, 

será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme 

item 10.6 do Edital nº 001/2015. 

4º - Facultar-se-á ao candidato aprovado deste certame a possibilidade de, mediante 

requerimento, renunciar à sua classificação original, de modo a ser posicionado em último lugar na lista de 

classificados e, então, aguardar nomeação, que poderá ou não vir a efetivar-se durante o período de vigência 

deste concurso. 

4.1. O pedido de remanejamento deverá ser formulado dentro do prazo original em curso 

para a posse, sob pena de preclusão. 

4.2. Modelo de requerimento anexo I. 

Cargo: Assistente Social 

    INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF 

492264 PAMELA BALDUSSI 31/03/1993 12,00 6,00 48,00 66,00 

 

 

 

0,00 

       

 

 

66,00 

                  

 

 

4º 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 11 de janeiro de 2019. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

EDITAL CONVOCAÇÃO 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/01/2019 
Edição nº 03 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

ERRATA 

A publicação do Diário Oficial do dia 09 de janeiro de 2019  onde se lê: 04/01/2019 Edição nº 01 Ano VIII 

Leia-se: 09/01/2019 Edição nº 02 Ano VIII 

.Formosa do Oeste,  10 de janeiro de 2019. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 5 /2019 DATA: 09/01/19 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A – 

OBJETO: Futura Aquisição de 1 (uma ) Pá Carregadeira sobre rodas, ultima série, nova, zero 

hora. 132 HP, peso mínimo 11800 Kg, conforme Modelo 07 caraterísticas técnicas do 

equipamento. 
VALOR: 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais ) 

DATA DE INICIO : 09/01/19  

VALIDADE ATÉ: 08/01/2019 
PROCESSO  Nº 61/2018  

MODALIDADE:PREGÃO Nº 41/2018 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE 

DE 

RECURS

O 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUNÇÃO 

PROG

RAMA 

DESTI

NO 

UNI

D. 

PROJE

TO/AT

IVIDA

DE 

449052400000 742 63 26 782 1900 1 0 44 

 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR – Prefeito 

RAFAEL MALUCELLI  – Assinante do contrato  

 

 

PORTARIA Nº 04/2019  

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições  legais e considerando 

interesse da Administração. 

R  E  S  O  L  V  E : 

Art. 1º - Suspender as férias da servidora ISABEL CRISTINA STORTI CANDIDO no dia 07/01/2019, concedida 

através da portaria nº 01/2019 de 04/01/2019, assegurando-lhe, porem o direito de usufruir oportunamente o periodo 
remanecente. 

Art. 2º - Esta Portaria Entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogada  as disposições em contrário. 

     

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

    Paço Municipal, aos 07 de Janeiro de 2019. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA   Nº 05/2019 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento da servidora protocolado sob o nº 3872/2018. 

RESOLVE: 

           

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal CLAUDINEI 

PEDROSO, ocupante do Cargo Efetivo de Operário Braçal suas férias regulamentares, referente ao período de 

07/06/2013 á 07/06/2014, a serem usufruídas a partir de 10/01/2019 á 08/02/2019. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 07 de Janeiro de 2019.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº 06/2019 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento da servidora protocolado sob o nº 12/2019. 

                                                 RESOLVE: 

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal MARIA DE FÁTIMA 

DA COSTA KOVALCZUK, ocupante do Cargo em Comissão de conselheira Tutelar, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 10/01/2018 á 10/01/2019, a serem usufruídas a partir de 10/01/2019 á 

08/02/2019. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 07 de Janeiro de 2019.  

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ERRATA 

EXTRATO CONTRATUAL 

PORTARIAS 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/01/2019 
Edição nº 03 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

PORTARIA   Nº 08/2019 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº 18/2019. 

                                                 RESOLVE: 

 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal JOSE BILO JUNIOR 

ocupante do Cargo efetivo de Oficial Administrativo o restante de suas férias que foi suspensa em 23/01/2018 

pela portaria n° 16/2018, referente ao período de 12/06/2014 á 12/06/2015, a serem usufruídas a partir de 

14/01/2019 á 28/01/2019 (15 dias). 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 08 de Janeiro de 2019.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

PORTARIA   Nº 09/2019 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº 30/2019. 

                                                 RESOLVE: 

          

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal DENIS FERREIRA DA 

SILVA, ocupante do Cargo Efetivo de Oficial de Finanças suas férias regulamentares, referente ao período de 

18/12/2016 á 18/12/2017, a serem usufruídas a partir de 14/01/2019 á 12/02/2019. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

                                                                       

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 11 de Janeiro de 2019.  

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 PORTARIA Nº. 07/2019 

 

SÚMULA: Nomeia Comissão Permanente para proceder a abertura e julgamento de 

Licitações nas modalidades Convite, Concurso e Tomadas de Preço, bem como nos 

processos de justificativas de Dispensa e Inexigibilidade, designa os suplentes da 
comissão, dando outras providências. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Federal nº 8.666, datada de 21 de junho de 1993; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. – Fica nomeada a Comissão Permanente para proceder a abertura e 
julgamento de Licitações nas modalidades Convite, Concurso e Tomadas de Preços, bem como nos processos de 

justificativas de Dispensa e Inexigibilidade, composta da seguinte forma: 

 
Presidente: GIOVANI AUGUSTO PIOVAN 

Secretário: BRUNO FELIPE ALMEIDA REGGIANI  

Membro: PAULO HENRIQUE FERNANDES MOÇO 

 

Art. 2º. Ficam ainda designados os Suplentes da Comissão Permanente, para 

atuarem nas reuniões, quando da eventual impossibilidade dos titulares, os quais serão convocados pela ordem, da seguinte 

forma: 

 

Primeiro Suplente: JOSÉ BILÓ JUNIOR 

Segundo Suplente: ANGELA ROBERTA NEVES DE BRITO PINTO 

Terceiro Suplente: JULIANA MATTOS VOLPATO COCO 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 03/2018. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

Paço Municipal, 08 de Janeiro de 2019. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 


		2019-01-11T15:12:32-0200
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




